
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023121500341

341

Nº 238, sexta-feira, 15 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS FMSF Nº 1/2023.

Processo FMSF nº 026/2023. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
a Construção da Unidade Básica de Saúde no Bairro Alto Pedro de Souza na Sede do Município,
Conforme Emenda Parlamentar 42130005/2023. Valor máximo aceitável: R$ 1.142.164,90.
Sessão: 03/01/2024 às 10h, a sala de licitações no 1º andar da Prefeitura, Praça Dr. Santana
Filho, nº 01, Centro. Inf.: e-mail cplflores.pe@hotmail.com ou site www.flores.pe.gov.br.

NASSON ALEXANDRE BEZERRA NETO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

Processo nº 161/2023-CPL. Pregão Eletrônico nº 079/2023. Objeto: Registro de
preços, para eventual e futura aquisição de mobiliários, a fim de atender às necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde, bem como dos estabelecimentos assistenciais de saúde
da rede pública municipal, durante o período de 12 (doze) meses, em conformidade com
as especificações e quantitativos constantes do termo de referência, anexo I, deste edital.
Empresa: INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS KUTZ LTDA. CNPJ Nº 11.295.284/0001-07,
localizada Rua Dr. Antonio de Castro, 274, Atalaia, Escada-PE. Lote: 16, Valor Global:
R$69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais). Classificada e habilitada no certame.
Diante do resultado a Secretaria de Saúde comunica a Adjudicação e Homologação do
objeto em favor das empresas vencedoras em 14 de dezembro de 2023.

ANDERSON BRUNO DE OLIVEIRA
Secretário de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 95/2023

Processo Licitatório N° 182/2023- Pregão Eletrônico N° 095/2023 - Objeto:
Registro de preço para eventual e futura contratação de empresas especializadas no
fornecimento de parcelado de insumos para cirurgias, a fim de atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, bem como dos estabelecimentos Assistenciais de Saúde da
Rede Pública Municipal, durante o período de 12 (doze) meses, conforme especificações e
estimativas de consumo que constituem o anexo deste termo de referência, Anexo I, deste
Edital. Valor Máximo Estimado: R$ 64.676,52 (sessenta e quatro mil seiscentos e setenta e
seis reais e cinquenta e dois centavos). Início de Acolhimento de proposta: 15/12/2023 as
08:30. Abertura de Propostas: 05/01/2024 as 08:30. Disputa de Preços: 05/01/2024 as
09:30. Demais informações encontram-se à disposição dos interessados através do e-mail:
cpl@gravata.pe.gov.br.

Gravatá, 14 de dezembro de 2023
VICTOR HUGO DE MENEZES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARASSU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2023

Processo Administrativo Nº 021/2023, Processo Licitatório Nº 021/2023,
Comissão: CPL I, Modalidade/N°: Tomada de Preços Nº 011/2023, Nat.: Serviço. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E CONSTRUÇÃO DE
INFRAESTRUTURA NA PRAÇA DE NOVA CRUZ, CONSTRUÇÃO DO CAT E SANITÁRIOS, NA
ZONA URBANA DA SEDE DO DISTRITO DE NOVA CRUZ, DO MUNICÍPIO DE IGARASSU/PE.
Valor Máximo Aceitável: R$ 583.776,17 (quinhentos e oitenta e três mil setecentos e
setenta e seis reais e dezessete centavos). Local e data da sessão de abertura: Secretaria
de Gestão Integrada, Rua Dr. João Elísio, Praça da Bandeira, 05, Centro - Igarassu/PE; Data:
02.01.2024, às 09:00h. Edital deverá ser solicitado pelo e-mail: cpl1@igarassu.pe.gov.br, no
horário das 8h às 13h.

Em 14 de dezembro de 2023
RAFAELA GALDINO DA SILVA.

Presidente da CPL I.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 71/2023

Encontra-se à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico n°
0071/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de
produtos de limpezas para manutenção da Secretaria de Administração, para o exercício de
2024 - Valor estimado do presente objeto é de R$ 50.961,50 (cinquenta mil novecentos e
sessenta e um reais e cinquenta centavos) - pelo www.bnc.org.br. Referência de tempo:
horário oficial de Brasília Horário de enceramento de recebimento das propostas: 13rh do
dia 04 de janeiro de 2024 - www.bnc.org.br. Horário da disputa: 14h:00min. do dia 04 de
janeiro de 2024 (horário de Brasília) Endereço eletrônico para formalização de consulta:
cpl@iguaracy.pe.gov.br. e no Prédio da Prefeitura, localizado na Praça Antônio Rabelo, 02
- centro - Iguaracy /PE. Maiores informações pelo fone: (87) 3837-1156, e-mail:
cpliguaracy.pe.gov.br ou no endereço acima

Iguaracy, 13 de dezembro de 2023.
REJANE NUNES DA SILVA CAVALCANTE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 70/2023

Encontra-se à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico n°
0070/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de
Materiais de Expedientes para manutenção da Secretaria de Administração, para o
exercício de 2024 - Valor estimado do presente objeto é de R$ 37.228,60 (trinta e sete mil
duzentos e vinte e oito reais e sessenta centavos) - pelo www.bnc.org.br. Referência de
tempo: horário oficial de Brasília Horário de enceramento de recebimento das propostas:
08rh do dia 04 de janeiro de 2024 - www.bnc.org.br. Horário da disputa: 09h:00min. do dia
04 de janeiro de 2024 (horário de Brasília) Endereço eletrônico para formalização de
consulta: cpl@iguaracy.pe.gov.br. e no Prédio da Prefeitura, localizado na Praça Antônio
Rabelo, 02 - centro - Iguaracy /PE. Maiores informações pelo fone: (87) 3837-1156, e-mail:
cpliguaracy.pe.gov.br ou no endereço acima

Iguaracy, 13 de dezembro de 2023.
REJANE NUNES DA SILVA CAVALCANTE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 69/2023

Encontra-se à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico n°
0069/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de
Gêneros Alimentícios para a Secretaria de Administração, para o exercício de 2024 - Valor
estimado do presente objeto é de R$ 11.056,43 (onze mil cinquenta e seis reais e quarenta e
três centavos) - pelo www.bnc.org.br. Referência de tempo: horário oficial de Brasília Horário
de enceramento de recebimento das propostas: 13rh do dia 03 de janeiro de 2024 -
www.bnc.org.br. Horário da disputa: 14h:00min. do dia 03 de janeiro de 2024 (horário de
Brasília) Endereço eletrônico para formalização de consulta: cpl@iguaracy.pe.gov.br. e no
Prédio da Prefeitura, localizado na Praça Antônio Rabelo, 02 - centro - Iguaracy /PE. Maiores
informações pelo fone: (87) 3837-1156, e-mail: cpliguaracy.pe.gov.br ou no endereço acima

Iguaracy, 13 de dezembro de 2023.
REJANE NUNES DA SILVA CAVALCANTE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 62/2023

Encontra-se à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico n°
0062/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de
gêneros alimentícios tipo Hortifrútis, para atendimento dos programas do Fundo Municipal
de Assistência Social para o exercício de 2024 - Valor estimado do presente objeto é de R$
33.637,50 (trinta e três mil seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) - pelo
www.bnc.org.br. Referência de tempo: horário oficial de Brasília Horário de enceramento de
recebimento das propostas: 14h do dia 27 de dezembro de 2023 - www.bnc.org.br. Horário
da disputa: 15h:00min. do dia 27 de dezembro de 2023 (horário de Brasília) Endereço
eletrônico para formalização de consulta: cpl@iguaracy.pe.gov.br. e no Prédio da Prefeitura,
localizado na Praça Antônio Rabelo, 02 - centro - Iguaracy /PE. Maiores informações pelo
fone: (87) 3837-1156, e-mail: cpliguaracy.pe.gov.br ou no endereço acima

Iguaracy, 11 de dezembro de 2023.
REJANE NUNES DA SILVA CAVALCANTE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 65/2023

Encontra-se à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico n°
0065/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de
Gêneros Alimentícios tipo Hortifrútis para o programa de Alimentação Escolar para o
exercício de 2024 - Valor estimado do presente objeto é de R$257.411,70 (duzenrtos e
cinquenta e sete mil quatrocentos e onze reais e setenta centavos) - pelo www.bnc.org.br.
Referência de tempo: horário oficial de Brasília Horário de enceramento de recebimento
das propostas: 08h do dia 29 de dezembro de 2023 - www.bnc.org.br. Horário da disputa:
09h:00min. do dia 29 de dezembro de 2023 (horário de Brasília) Endereço eletrônico para
formalização de consulta: cpl@iguaracy.pe.gov.br. e no Prédio da Prefeitura, localizado na
Praça Antônio Rabelo, 02 - centro - Iguaracy /PE. Maiores informações pelo fone: (87)
3837-1156, e-mail: cpliguaracy.pe.gov.br ou no endereço acima

Iguaracy, 11 de dezembro de 2023.
REJANE NUNES DA SILVA CAVALCANTE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 66/2023

Encontra-se à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico n°
0066/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de
kits para os alunos da Rede Municipal de Ensino, para o exercício de 2024 - Valor
estimado do presente objeto é de R$ 111.469,65 (cento e onze mil quatrocentos e
sessenta e nove reais e sessenta e cinco centavos) - pelo www.bnc.org.br. Referência
de tempo: horário oficial de Brasília Horário de enceramento de recebimento das
propostas: 14rh do dia 29 de dezembro de 2023 - www.bnc.org.br. Horário da disputa:
15h:00min. do dia 29 de dezembro de 2023 (horário de Brasília) Endereço eletrônico
para formalização de consulta: cpl@iguaracy.pe.gov.br. e no Prédio da Prefeitura,
localizado na Praça Antônio Rabelo, 02 - centro - Iguaracy /PE. Maiores informações
pelo fone: (87) 3837-1156, e-mail: cpliguaracy.pe.gov.br ou no endereço acima

Iguaracy, 11 de dezembro de 2023.
REJANE NUNES DA SILVA CAVALCANTE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO Nº 55/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023
ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA-PE

Objeto: Aquisição Integral de itens de Aviamentos, que foram desertos no
processo 48.2023 conforme justificado no ofício, que serão utilizados para confecção de
bolsas (mochilas), lancheiras e estojos escolares, para os alunos da rede municipal pública
de ensino do Município de Cupira- PE, ONDE SE LÊ NO DIARIO OFICIAL DA UNIÃO NA
SESSÃO 03, N° 237, DO DIA 14 DE DEZEMBRO DE 2023, NA PAGINA 325: ONDE SE LÊ
PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2023 LEIA-SE PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2023.

Cupira - PE, 14 de dezembro de 2023
ANDREIA MARIA DA SILVA MELO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2023

PROCESSO Nº 4/2023
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Sistema de Registro de Preço

para eventual fornecimento parcelado de urnas (ataúdes) e prestação de Serviços
Funerários. Valor Total Estimado R$ 250.251,96; Abertura da sessão dia 03/01/2024 às
09:00 horas. Informação e obtenção do edital na plataforma eletrônica da BNC sitio
http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home ou através de solicitação via e-mail:
licitacao@cupira.pe.gov.br, ou no sitio http://cupira.pe.gov.br.

Cupira - PE, 14 de Dezembro de 2023.
DJAIR MANOEL DOMINGOS LOURENÇO JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação da Tomada de Preços nº 5/2023, publicado no
DOU dia 14/12/2023, Seção 3, página 324. Onde se lê: Câmara Municipal de
Ferreiros. Leia-se: Prefeitura Municipal de Ferreiros.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
VANDISON
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-12-15T01:21:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




